

PROTOKÓŁ Nr 9/2/2008

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Ochrony Środowiska i Budownictwa odbytego w dniu 05 lutego 2008 roku pod przewodnictwem Pana Krzysztofa Pszennego – Przewodniczącego Komisji.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.30, a zakończyło o godz. 12.45.

Stan osobowy Komisji – 6 osób.

Obecnych na posiedzeniu w/g załączonej listy obecności – 6 osób.

Poza gronem Komisji udział w posiedzeniu wzięli:

1. Pan M. Michał Niedźwiecki – Wójt Gminy Płońska
2. Pan Konrad Sobiech – Przewodniczący Rady Gminy Płońska
3. Pan Kazimierz Podlasiński – Z-ca Wójta Gminy
4. Pan Zbigniew Dobrzyniecki – Kierownik Spółek Wodnych
5. Pan Tomasz Rozentalski – Przedstawiciel Spółek Wodnych

Przebieg posiedzenia:

Pan Krzysztof Pszenny – Przewodniczący Komisji otwierając posiedzenie powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Spotkanie z Przedstawicielem Spółek Wodnych
5. Sprawy bieżące oraz wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowany im porządek niniejszego posiedzenia i przystąpili do omawiania poszczególnych jego punktów.

Ad. pkt 3.

Protokół Nr 8/1/20085 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Ochrony Środowiska i Budownictwa odbytego w dniu 14 stycznia 2008 roku został wyłożony na sali narad na pół godziny przed rozpoczęciem niniejszego posiedzenia w celu umożliwienia członkom Komisji dokładnego zapoznania się z jego treścią.

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag ani zastrzeżeń do zawartej treści w/w protokołu – jednogłośnie przyjmując go w takim brzmieniu, w jakim został sporządzony.

Ad. pkt 4.

Pan Zbigniew Dobrzyniecki – Kierownik Spółek Wodnych , na prośbę Przewodniczącego Komisji , przedstawił informację na temat działalności Spółek Wodnych , po czym poruszył problem płatności składek przez rolników.....Cyt: „ Składki są bardzo niskie , rolnicy nie płacą , a koszty drenacji pól są kosztowne”.

Pani Renata Warmińska – Członek komisjiCyt: „ W tym miejscu muszę bronić rolników. Rolnik choćby chciał sam oczyścić rów przebiegający przez jego działkę , nie może jednak dojechać do niego ze względu na podmokłe tereny.”

Pan Tomasz Rozentalski – Przedstawiciel Spółek wodnych – cyt: ...” A ile płaci Pani rocznie za składki do Spółek Wodnych?”.

Pani Renata Warmińska – Członek komisji – Cyt: ...” 115 zł. ale od 6 lat Spółki Wodne nie robią w celu udrożnienia drenów na moich działkach. „

Pani Maria Wodzyńska – Członek Komisji - Cyt:...” Mam łąkę w gminie Działdowo . Płaciłam składki . Przez moją łąkę przebiega rów i nigdy nie był czyszczony. Z tego też powodu przestałam płacić . Uważam , że powinniście czasami pojawiać się , chociażby , na zebraniach wiejskich i utrzymywali kontakt z rolnikami”.

Pan Zbigniew Dobrzyniecki – Cyt: ... „ Mamy mało pracowników i nie bardzo mamy czas jeździć na zebrania. Ponadto na takich zebraniach powstaje tylko kłótnia . Rolnicy nie płacą składek a żądają wiele”

Pan M.Michał Niedźwiecki – Wójt Gminy – Cyt:” Panowie ! Nie zostaliście tutaj zaproszeni po to aby przekonywać się nawzajem , czy warto płacić składki, czy nie. W tej chwili wytworzyła się niezdrowa atmosfera .Nie będziemy się przecież przepychać . Jeśli Delegaci Spółek Wodnych nie przyjeżdżają do nas na spotkania , to może w ogóle warto by zastanowić się nad ich rozwiązaniem . Komisja ta składa się w większości z Rolników , którzy mają problemy , które chcieliby wyjaśnić z Panami i razem spróbować je rozwiązać . Urobki z drenów leżą cały czas wzdłuż rowów i na drodze , co przeszkadza rolnikom uprawiać swoje ziemię .i utrudnia przejazd drogami . Ten urobek leży już 6 lat. Ale nie w tym rzecz , abyśmy się nawzajem tłumaczyli. Rolnik zdaje sobie sprawę z tego , że jesteście im potrzebni, bo co z tego , że Rolnik oczyści swój rów jak nie będzie miał odprowadnika . Spółki muszą być . Trzeba tylko wspólnie ustalić wysokość składek i zakres prac , jakie Spółki powinny wykonywać. Uważam , że należałoby wybrać nowych delegatów , którzy będą się więcej interesować się problemami rolników , gdyż Ci delegaci , którzy są ignorują pracę spółek . „

Pani Elżbieta Szymańska – Członek Komisji – Cyt:” Proponowałabym , aby Przedstawiciele Spółek wodnych wystąpili do rolników i zorganizowali wspólne spotkanie , na którym postara się wyjaśnić sobie wiele spraw oraz ustali nową wysokość składek”.

Pan Kazimierz Podlasiński – z-ca wójta GminyCyt: ..” Kiedy Spółki Wodne będą miały bilans i sprawozdanie , czyli na koniec roku, wówczas będą zebrania wiejskie na terenie naszej gminy . Uważam , że to najlepszy czas na to abyście spotkali się z rolnikami. „

Pan Konrad Sobiech – Przewodniczący Rady gminy – Cyt: ...” Pan Dobrzyniecki na zebraniach z rolnikami powinien przedstawić kwotę , która wpłynęła na składki z danej miejscowości . Przedstawić jaki odcinek spółki wodne są w stanie za te pieniądze zrobić . Ile jest hektarów ziemi w danej miejscowości i ile potrzeba środków na utrzymanie drenów w należyтым porządku . I wtedy wspólnie z rolnikami ustalić wysokość składek . Może należałoby się zastanowić od ustalenia składek w zależności od ilości posiadanych hektarów ziemi. „

Na zakończenie dyskusji w tym temacie , członkowie komisji opowiedzieli się za tym , aby tę zaległość , którą uiszczą rolnicy przeznaczyć głównie na dreny znajdujące się w tej miejscowości , których rolnicy płacą .

Ad. pkt 5.

Sprawy bieżące oraz wolne wnioski i zapytania:

Członkowie Komisji dyskutowali na temat dróg polnych znajdujących się na terenie naszej gminy.

Pan Krzysztof Pszeny – poprosił o poprawienie stanu drogi polnej na „Łazach” w kierunku wsi Jabłonowo.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował członków Komisji , że w dniu 12 lutego br. odbędzie się wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy.

Ad. pkt 6.

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i na tym zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała :


Anna Lipińska

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Pszeny
